
医療連携講座 

～薬局での HbA1c 測定～ 
つくば薬剤師会 

 

 
 
【日時】平成 26 年 11 月 18 日（火）19:00～ 
【場所】オークラフロンティアホテルつくば  

本館３階 ジュピターウエスト 
〒305-0031  茨城県つくば市吾妻 1-1364-1  Tel；029-852-1112 

 

情報提供（19:00～19:20）    選択的 DPP4 阻害剤  スイニー錠 

                        （株）三和化学研究所 

19:30～21:00 
特別講演      座長 つくば薬剤師会 理事 武田  典子 先生 

『健康情報拠点としての薬局 

～「糖尿病診断アクセス革命」から検体測定室の誕生へ～』 

 
講師 筑波大学 医学医療系 内分泌代謝・糖尿病内科 

           准教授  矢作  直也 先生 
 

 

今年春、検体測定室が誕生しました。その生みの親である、筑波大学 医学医療系 

内分泌代謝・糖尿病内科 准教授 矢作直也先生から直接お話を伺う講座です。 

今後の薬剤師の職能を大きく左右するHbA1c 測定の知識を習得し、実践に備える 

ための講座です。是非、ご参加ください。 

 

●当日は軽食をご用意させていただきます。    ●単位の申請はありません。 

 
当日はご参加頂いた確認の為、施設名、氏名のご記入をお願い申し上げます。ご提供頂きました個人情報は、 

関係者を除く第三者に開示・提供することはありません。個人情報は、個人情報保護方針に基づき、安全且つ 

適切に管理致します。 

 

【共催】株式会社 三和化学研究所 ／ つくば薬剤師会 


